

mês/ano:

ago/2018

**Processo de Compra:** CP0420/2018

**Valor Total:** R\$ 1.242,00

**Credor:** YCON CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA LTDA

**CNPJ / CPF:** 11.913.632/0001-62

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 441/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.

Item 1 - Inscrição dos servidores Douglas Jefferson Gusso e Leandro Amado de Moura para o curso "Impermeabilização: Escolha, Projeto e Execução", no período de 10 e 11/08/2018, na cidade de São Paulo, carga de 12 horas de atividade, incluindo: material didático completo, serviço de coffee-break e certificado.

Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 621,00 - V.T. 1.242,00

**Processo de Compra:** CP0423/2018

**Valor Total:** R\$ 900,00

**Credor:** DENIS MARACCI GIMENEZ

**CNPJ / CPF:** 144.121.908-03

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 443/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.

Item 1 - Contratação do Prof. Dr. DENIS MARACCI GIMENEZ para atuar como palestrante no seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", nos dias 23/08/2018 (turma 1) e 08/11/2018 (turma 2), das 8h30 às 10h, evento voltado aos magistrados do TRT-15.

PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados- Qtd. 2 Turmas – V.Unit. 450,00 - V.T. 900,00

**Processo de Compra:** CP0435/2018

**Valor Total:** R\$ 21.000,00

**Credor:** ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA

**CNPJ / CPF:** 07.774.090/0001-17

**Objeto:**

**Objeto 1:** Cons.: 455/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company" .

Item 1 - Contratação da empresa Escola de Negócios Conexões Educação Empresarial Ltda. para realizar o curso in company "Auditoria de Desempenho", no período de 20 a 22/08/2018, com 21 horas de duração, destinado a servidores do Controle Interno deste TRT-15.

PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 21.000,00 - V.T. 21.000,00

<b>Processo de Compra:</b> CP0436/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 46.766,00
<b>Credor:</b> 4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.491.152/0001-95	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 456/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company"  Item 1 - Contratação da empresa 4Linux para ministrar o curso in company "Infraestrutura ágil com práticas DevOPS usando Docker, Git, Jenkins, Puppet e Ansible", destinado a servidores da SETIC, para duas turmas, a primeira, no período de 20 a 24/08/2018, e a segunda, de 27 a 31/08/2018, nas dependências da Escola Judicial, com 40 horas de duração, por turma.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 46.766,00 - V.T. 46.766,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0428/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.950,00
<b>Credor:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
<b>CNPJ / CPF:</b> 86.781.069/0001-15	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 448/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso  Item 1 - Inscrição da servidora Cybele Fernandes de Magalhães Silveira Santos, lotada na Assessoria Jurídica da Presidência, para participar do Seminário Nacional "60 vícios mais comuns nas licitações e nos contratos - como evitar, quando sanear e como resolver de acordo com o TCU", a ser realizado na cidade de Maceió-AL, no período de 20 a 22 de agosto de 2018, carga de 24 horas-aula, incluindo almoço, coffee-break, obra:"Lei de licitações e contratos administrativos - 37ª Edição" (Zênite), apostila, material de apoio e certificado.  Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.950,00 – V.T. 3.950,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0440/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 705,46
<b>Credor:</b> MARIA MADALENA OLIVEIRA DE BRITO CUNHA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 359.441.375-68	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 460/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.  Item 1 - Contratação de MARIA MADALENA OLIVEIRA DE BRITO CUNHA para conduzir atividade pedagógica no Curso de Desenvolvimento de Gestores de 1º Grau, em duas turmas, com 1 (uma) hora de duração cada turma, sendo a primeira no dia 22/8/2018 e a segunda no dia 7/11/2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a servidores deste Egrégio Tribunal.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 352,73 - V.T. 705,46</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0426/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 17.600,00
<b>Credor:</b> CARLOS HENRIQUE BORLIDO HADDAD	
<b>CNPJ / CPF:</b> 875.286.496-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 447/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.  Item 1 - Contratação do Prof. Dr.Carlos Henrique Borlido Haddad para conduzir atividade pedagógica no Curso de Desenvolvimento de Gestores de 1º Grau, em duas turmas, sendo a primeira no dia 21/8/2018 e a segunda no dia 6/11/2018, com 8 horas de duração, por turma, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a servidores deste Egrégio Tribunal.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Palestra - V.Unit. 8.800,00 - V.T. 17.600,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0437/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.990,00
<b>Credor:</b> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.797.967/0001-95	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 457/2018 - Lote 1 - Renovação da assinatura anual do acesso ao Banco de Preços - Coordenadoria de Compras.  Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta eletrônica de pesquisa "Banco de Preços", mantida pela empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, com vigência de 20/08/2018 a 19/08/2019, para uso na Coordenadoria de Compras, incluindo duas senhas, sendo uma de cortesia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0434/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 497,73
<b>Credor:</b> RENAN CARTAXO MARQUES DUARTE	
<b>CNPJ / CPF:</b> 058.720.664-06	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 454/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.  Item 1 - Contratação de RENAN CARTAXO MARQUES DUARTE para conduzir atividade pedagógica no Curso de Desenvolvimento de Gestores de 1º Grau, em duas turmas, com 45 (quarenta e cinco) minutos de duração cada, sendo a primeira no dia 22/8/2018 e a segunda no dia 7/11/2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a servidores deste Egrégio Tribunal.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 497,73 - V.T. 497,73</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0425/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Credor:</b> HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 143.123.838-47	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 446/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.  Item 1 - Contratação do Prof. Dr. HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA para atuar como palestrante no seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", nos dias 23/08/2018 (turma 1) e 08/11/2018 (turma 2), das 10h30 às 12h30, evento voltado aos magistrados do TRT-15.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 2 Palestra - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 4.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0424/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 400,00
<b>Credor:</b> LUÍS CARLOS MORO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 089.337.688-40	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 444/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.  Item 1 - Contratação do advogado LUÍS CARLOS MORO para atuar como palestrante no seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", no dia 24/08/2018, das 13h45 às 15h45 (duas horas-aula), evento voltado aos magistrados do TRT-15.  PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados- Qtd. 1 Palestra – V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0459/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Credor:</b> GRAFICA ARMI EIRELI EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 25.072.928/0001-02	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 479/2018 - Lote 1 - Aquisição de 2.000 porta crachás em PVC transparente e cordão de nylon preto.  Item 1 - 2.000 porta crachás (também conhecidos como protetores de crachá ou bolsas para crachá) conforme detalhado abaixo:  material do porta crachá: plástico PVC totalmente transparente (também chamado cristal), com acabamento por solda eletrônica; medidas do porta crachá: 11 cm x 15 cm; posição: vertical; cordão (preso ao crachá): confeccionado em nylon, na cor preta, preso ao porta crachá por ponteiras de metal, com 90cm de ponta a ponta e espessura mínima de 2mm e máxima de 4mm.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 - V.T. 1.750,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0456/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.750,00
<b>Credor:</b> MENDONCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 22.058.419/0001-37	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 476/2018 - Lote 1 - Aquisição de tokens para magistrados compatíveis com o ambiente do Gabinete Virtual  Item 1 - Mídia criptográfica do tipo token USB compatível com Gabinete Virtual do TRT15, modelo SHELL Gemalto, com o gerenciador Safesign.- Qtd. 75 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 3.750,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0422/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.990,00
<b>Credor:</b> MCI COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 05.414.844/0001-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 442/2018 - Lote 1 - Locação de materiais para montagem de estandes - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estandes, salas, mobiliários, pórtico de entrada e adesivação de logos de impressão, nas testeiras para os estandes, salas e arteterapia, destinados à realização da Semana do Servidor deste E. Tribunal, no Edifício-Sede Judicial, cuja descrição completa do serviço se encontra no Termo de Referência. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0450/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Credor:</b> ANA MARIA GUEDES PERSON	
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.844.929/0001-16	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 470/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA 2018.</p> <p>Item 1 - Contratação de oficina conduzida pela profissional Ana Person, acompanhada por Gabriela Person e/ou Elias Mendes, com os respectivos equipamentos cênicos e sonoros necessários, para realização de uma vivência musicomotivacional temática "Sutilezas da Alma", conforme proposta em anexo, na 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 21/09/18, com duração aproximada de uma hora, com a participação prevista para 40 servidores deste E. TRT. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.500,00 - V.T. 7.500,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0430/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.785,00
<b>Credor:</b> IT PARTNERS TREINAMENTO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 23.867.141/0001-01	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 450/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em cursos - Controle Interno</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores Denis Alessandro Chagas, Eber Xavier do Nascimento Junior e Lucas Leonardo Cazalli Xavier no curso "ITIL Foundation ", na modalidade presencial, a ser realizado no período de 27 a 29 de agosto de 2018, com carga de 24 horas-aula, na cidade de São Paulo/SP.- Qtd. 3 inscrição em curso - V.Unit. 755,00 - V.T. 2.265,00</p> <p>Item 2 - Inscrição dos servidores Denis Alessandro Chagas, Eber Xavier do Nascimento Junior e Lucas Leonardo Cazalli Xavier no curso "COBIT 5 Foundations ", na modalidade presencial, a ser realizado no período de 30 a 31 de agosto de 2018, com carga de 16 horas-aula, na cidade de São Paulo/SP- Qtd. 3 inscrição em curso - V.Unit. 840,00 - V.T. 2.520,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0455/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.200,00
<b>Credor:</b> HIDRÁULICA GARCIA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.032.817/0001-90	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 475/2018 - Lote 1 - Manutenção de motores de bomba de água - Fórum Trabalhista de Araraquara.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção de 02 (duas) bombas de extrusão de água, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- instalação de quadro de comando para acionamento automático e manual das duas bombas, ao valor de R\$ 900,00;</li> <li>- adequação da tubulação do fosso para interligação com a água pluvial, ao valor de R\$ 1.700,00;</li> <li>- adequação da tubulação do condutor de água da passagem dos funcionários, prolongando-a para o fosso das bombas, ao valor de R\$ 400,00;</li> <li>- instalação de uma nova bomba de sucção para substituir uma das bombas existentes com defeito, ao valor de R\$ 3.200,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.200,00 - V.T. 6.200,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0272/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.950,00
<b>Credor:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
<b>CNPJ / CPF:</b> 86.781.069/0001-15	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 490/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Assessoria Jurídica.</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor Ângelo Antonio dos Santos no Seminário "Contratos Administrativos - Como os Tribunais de Contas e o Judiciário interpretam e orientam os Agentes na solução dos grandes problemas", que será realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 03 a 05 de Setembro de 2018, com carga de 24 horas-aula, incluindo almoço e coffee-break. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.950,00 - V.T. 3.950,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0465/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Credor:</b> ANA PAULA TAUCEDA BRANCO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 998.106.977-91	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 485/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação da Desembargadora do Trabalho Ana Paula Tauceda Branco, com base no Ato Reg. GP nº 4/2012, para atuar como palestrante no seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", nos dias 24/08/2018 (turma 1), na UNIP Campus Swift, e 13/11/2018 (turma 2), na Universidade Mackenzie Campinas, das 13h30 às 15h30, evento voltado aos magistrados do TRT-15.</p> <p>Plano Orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0443/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.584,00
<b>Credor:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
<b>CNPJ / CPF:</b> 86.781.069/0001-15	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 463/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores André Scatuzzi e Viviane Mendes Marques, lotados na Coordenadoria de Licitações, para o Seminário Nacional "Como elaborar a planilha de formação de preços de acordo com a IN nº 05/2017 na fase de planejamento da contratação de serviços terceirizados", a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 24 a 26 de setembro de 2018, com carga de 24 horas de atividade, incluindo 03 almoços, 06 coffee breaks, apostila específica do seminário, obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos"- Zênite-2017, material de apoio e certificado.</p> <p>Dotação orçamentária: Recursos Humanos - Capacitação de servidores - Escola Judicial.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3.792,00 - V.T. 7.584,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0493/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 11.400,00
<b>Credor:</b> ADRIANA BASTOS SAMARA EVENTOS ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.266.102/0001-65	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 514/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços destinados à Semana do Servidor 2018 - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, iluminação, projeção, montagem e desmontagem de palco, bem como de aluguel de equipamentos, incluindo o acompanhamento de operadores técnicos, conforme Termo de Referência encaminhado previamente à empresa que, independente de transcrição, integra este documento, com vistas à realização da Semana do Servidor neste E. Tribunal, a ocorrer no período de 22 a 26/10/18, no Edifício-Sede Administrativo, com montagem a ser realizada nos dias 20 e 21 de outubro de 2018 e desmontagem no dia 26 de outubro de 2018, após às 19 horas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.400,00 - V.T. 11.400,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0431/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.050,00
<b>Credor:</b> ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DOS JUÍZES FEDERAIS DO PARANÁ - APAJUFE	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.471.677/0001-33	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 451/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.</p> <p>Item 1 - inscrição de 07 servidores, a seguir relacionados, para o curso "Processo Administrativo Disciplinar", promovido pela Associação Paranaense dos Juizes Federais do Paraná - APAJUFE, a ser realizado na modalidade à distância, com carga de 02 horas-aula: - David Portela Carvalho; - Danilo Renato Pereira dos Santos; - Fábio de Souza Zanella; - Eduardo Sodré Júnior; - Candy Guimarães; - Claudia Elis Pereira de Araújo; - Adriana Castello Branco Pannoni Maricato Deffente.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 7 Unidade - V.Unit. 150,00 - V.T. 1.050,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0469/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Credor:</b> DORMAKABA BRASIL SOLUÇÕES DE ACESSO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 61.499.281/0001-63	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 489/2018 - Lote 1 - Conserto de porta automática - Vara do Trabalho de Salto. Item 1 - Contratação de empresa especializada para realizar manutenção corretiva de porta automática da marca Dorma, que se encontra travada, impossibilitando sua abertura, incluindo todos os itens necessários para a execução dos serviços. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0496/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 915,00
<b>Credor:</b> MOLDURAS CAMPINAS LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 60.075.694/0001-58	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 517/2018 - Lote 1 - Serviço de montagem de quadro - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - - tamanho do quadro: 27 x 36 centímetros; - tamanho da imagem: 21 x 30 centímetros; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 milímetros de espessura cada; - moldura: em alumínio com 1,0 centímetro de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - montagem: imagem centralizada, com margem de 3 centímetros em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; - conforme padrão adotado na Galeria de Títulos da Presidência.- Qtd. 3 Unidade Item 2 - - tamanho do quadro: 46 x 36 centímetros; - tamanho da imagem: 40 x 30 centímetros; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 milímetros de espessura cada; - moldura: em alumínio com 1,0 centímetro de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - montagem: imagem centralizada, com margem de 3 centímetros em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; - conforme padrão adotado na Galeria de Títulos da Presidência.- Qtd. 3 Unidade</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0489/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.180,00
<b>Credor:</b> IOC CAPACITAÇÃO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 10.825.457/0001-99	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 510/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidoras em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição das servidoras Márcia Maria Batistel Fernandes e Cristhiane Bolognesi Saraiva Tokarski no curso "Direito Administrativo nos Processos de Pessoal na Administração Pública", a ocorrer nos dias 24 e 25/9/2018, em Brasília/DF, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio, bloco de rascunho, pasta executiva, caneta e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 5.180,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0494/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.210,00
<b>Credor:</b> EUGENIO PACELLI LUIZON	
<b>CNPJ / CPF:</b> 00.792.594/0001-10	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 515/2018 - Lote 1 - Colete em Dry Fit - Seção de Apoio Administrativo de Saúde  Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 170 (cento e setenta) coletes de Dry-Fit em poliéster, de tamanho único, com silk-screen na parte da frente do colete, contendo 04 (quatro) cores, para uso durante a Semana do Servidor, que acontecerá no período de 22 a 26/10/18.- Qtd. 170 Unidade - V.Unit. 13,00 - V.T. 2.210,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0460/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00
<b>Credor:</b> ATIVE LIFE SERVIÇOS EM MASSAGENS E ATIVIDADES DE RELAXAMENTO MUSCULAR EIRELI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 27.009.135/0001-74	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 480/2018 - Lote 1 - Massoterapia - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.  Item 1 - Contratação de empresa especializada em Massoterapia, para prestação de serviços de massagem durante a realização da Semana do Servidor deste E. Tribunal, no período de 23 a 26/10/18, conforme segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- serviços de Quick Massage: 03 (três) atendimentos por hora com quatro profissionais, com intervalos de 05 minutos, com duração de atendimento de 15 minutos para cada massagem, totalizando 72 atendimentos por dia e 288 durante todo o período;</li> <li>- serviços de Massagem Relaxante: 02 (dois) atendimentos por hora com quatro profissionais, com intervalos de 05 minutos, com tempo de duração de 25 min para cada atendimento, totalizando 48 atendimentos por dia e 192 durante todo o período;</li> <li>- o horário das massagens será das 10h às 12h e das 13h às 17h00;</li> <li>- a estrutura da contratada será composta de 01 (uma) recepcionista e 08 (oito) terapeutas;</li> <li>- as atividades serão feitas em uma cadeira adaptada e maca, com utilização de técnicas de Massoterapia Clássica, Shiatsu, Anmá e Tui-ná.</li> <li>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.900,00 - V.T. 6.900,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0361/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.755,00
<b>Credor:</b> CR SEG ENGENHARIA LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 30.103.471/0001-96	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 379/2018 - Lote 1 - Aquisição de serviços, com fornecimento de materiais, para adequação das instalações do Fórum Trabalhista de São Carlos, em atendimento às normas do Corpo de Bombeiros para renovação do AVCB, conforme Relatório de Vistoria de Projeto Técnico - PT.</p> <p>Item 1 - Central de alarme de incêndio 127 / 220 - Analógica.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 460,00 - V.T. 460,00</p> <p>Item 2 - Instalação de Central de alarme em local conforme projeto técnico com instalação de infraestrutura, conduítes, conduletes, unidutes galvanizados, buchas e parafusos metálico.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00</p> <p>Item 3 - Adequação e instalação de guarda corpo em 2 pavimentos em escadaria.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.600,00 - V.T. 3.600,00</p> <p>Item 4 - Recarga em extintor de CO2 6 Kgs.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00</p> <p>Item 5 - Manutenção em porta corta fogo - Molas de abertura .- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00</p> <p>Item 6 - Instalação de quadro sinótico em central de alarme.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 – V.T. 60,00</p> <p>Item 7 - Instalação de fita anti-derrapante de escadaria 32 metros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 320,00 - V.T. 320,00</p> <p>Item 8 - Manutenção em botoeira</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0441/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.767,80
<b>Credor:</b> TERCEIRA ONDA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 83.920.215/0001-58	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 461/2018 - Lote 1 - Contratação de upgrade e atualização mensal da base de preços TCPO, SINAPI e demais bases disponíveis do software Volare de orçamento, além de suporte técnico, para as 02 (duas) licenças em uso na Coordenadoria de Projetos e Obras, pelo período de 01 (um) ano.</p> <p>Item 1 - Suporte técnico e upgrade.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.979,80 - V.T. 3.979,80</p> <p>Item 2 - Atualização preços - TCPO Campinas e São Paulo.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.394,00 - V.T. 4.788,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0103/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Credor:</b> MARCIO JOSE VERONA SACONI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 101.740.238-80	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 110/2018 - Lote 1 - Serviço de Restauração de Relógio de Parede Antigo – Tombo 192322</p> <p>Item 6 - Complementação ao montante já empenhado na nota de empenho 2018NE000719, referente à restauração de relógio John Walker, tomo 192322, a fim de custear as despesas com a confecção de nova moldura, tendo em vista o rompimento da moldura antiga durante o processo de alinhamento do material.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.100,00 - V.T. 1.100,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0477/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.460,00
<b>Credor:</b> GANDARA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 03.778.218/0001-60	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 498/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA 2018 - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de oficina a ser conduzida pelo profissional Roberto Gandara, para realização da vivência psicodramática intitulada "Rito de Passagem", na 2a fase do Programa de Preparação para Aposentadoria-PPA, a se realizar no dia 20/09/18, com duração aproximada de duas horas e meia, com a participação prevista para 40 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.460,00 - V.T. 4.460,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0444/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.700,00
<b>Credor:</b> FLUME CONSULTORIA LTDA.	
<b>CNPJ / CPF:</b> 09.192.715/0001-68	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 464/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para o Programa de Preparação para Aposentadoria para Magistrados - PPA 2018.</p> <p>Item 1 - Contratação de oficina conduzida pela profissional Sheila Giardini Murta, empresa Flume Consultoria Ltda., CNPJ 09.192.715.0001-68, para realização de palestra em modalidade dialogada, conforme proposta em anexo, no Programa de Preparação para Aposentadoria para Magistrados - PPA, a se realizar no dia 19/10/18, com duração aproximada de quatro horas, com a participação prevista para 11 Magistrados deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.700,00 - V.T. 7.700,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0497/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 962,00
<b>Credor:</b> COMERCIAL SONORA DE ITÁPOLIS EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 47.992.714/0001-97	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 518/2018 - Lote 1 - Aquisição e instalação de sistema de som - Vara do Trabalho de Itápolis.</p> <p>Item 1 - Aquisição e instalação de sistema de som para a segunda sala de audiência da Vara do Trabalho de Itápolis (Sala de Mediação), incluindo os itens abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) amplificador, ao valor unitário de R\$ 425,00;</li> <li>- 01 (um) pedestal de mesa para microfone, ao valor unitário de R\$ 49,00;</li> <li>- 02 (duas) caixas de som, ao valor unitário de R\$ 99,00, totalizando R\$ 198,00;</li> <li>- 60 (sessenta) metros de fio paralelo 2x1,5, ao valor unitário de R\$ 1,50, totalizando R\$ 90,00; e</li> <li>- serviço de instalação, ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 vários itens - V.Unit. 962,00 - V.T. 962,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0514/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 360,00
<b>Credor:</b> P. S. GRÁFICA EXPRESSA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 24.389.526/0001-73	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 535/2018 - Lote 1 - Aquisição de banner - Secretaria da Corregedoria Regional.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 03 (três) unidades de banner em lona fosca, com impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 m de altura x 1,20 m de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiros, destinadas à divulgação para o público interno da 7ª Mostra de Boas Práticas promovida pela Corregedoria Regional deste E. TRT, que será realizada no dia 23 de Novembro de 2108, no 3º andar da Sede Judicial.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 360,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0511/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.322,25
<b>Credor:</b> NICOLETTI E BRANCO PANIFICADORA LTDA - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.633.504/0001-08	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 532/2018 - Lote 1 - Contratação de serviços de coffee break, com infraestrutura e serviço de buffet, a ser realizado em 11 de setembro de 2018, na cidade de Presidente Prudente/SP, durante evento de capacitação organizado pelo Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.</p> <p>Item 1 - Especificações:</p> <p>-Local: a definir.</p> <p>-Quantidade: 250 unidades.</p> <p>-Itens:</p> <p>a) 4 (quatro) salgados,</p> <p>b) 2 (dois) doces,</p> <p>c) 1 (uma) porção de salada de frutas de 200 ml,</p> <p>d) 100 (cem) ml de refrigerante gelado;</p> <p>e) 100 (cem) ml de suco industrializado gelado;</p> <p>f) 200 (duzentos) ml de água mineral industrializada, sem gás, acondicionada em copos, servida diretamente na embalagem, nas opções gelada e em temperatura ambiente;</p> <p>g) 50 (cinquenta) ml de café, não adoçado, com sachês de açúcar e adoçante.</p> <p>A contratada deverá disponibilizar, ainda, água mineral industrializada sem gás, durante todo o período do evento, com duração prevista para 5 (cinco) horas (sem prejuízo das quantidades indicadas acima).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.322,25 - V.T. 6.322,25</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0469/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 407,99
<b>Credor:</b> DORMAKABA BRASIL SOLUÇÕES DE ACESSO LTDA.	
<b>CNPJ / CPF:</b> 61.499.281/0001-63	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 489/2018 - Lote 1 - Conserto de porta automática - Vara do Trabalho de Salto.</p> <p>Item 2 - Complementação à nota de empenho 2018NE001914, às fls. 26, para a aquisição e instalação de peças para porta automática Dorma, conforme segue:</p> <p>- 01 (um) receptor RF 433 MHz 2 canais, ao valor de R\$ 259,17;</p> <p>- 02 (dois) transmissores RF 433 MHz, ao valor total de 148,82.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 407,99 - V.T. 407,99</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0507/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 337,00
<b>Credor:</b> JOSE ANTONIO JEREMIAS JUNIOR ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.647.853/0001-45	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 529/2018 - Lote 1 - RECARGA DE EXTINTORES Item 1 - Recarga de extintores de incêndio AP 10 L- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 17,00 - V.T. 51,00 Item 2 - Recarga de extintores de incêndio PQS 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 32,00 - V.T. 64,00 Item 3 - Recarga de extintores de incêndio PQS 4 kg- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 28,00 - V.T. 112,00 Item 4 - Recarga de extintores de incêndio CO2 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 110,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0504/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 375,00
<b>Credor:</b> EXTINMASTER COMÉRCIO EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E TELEFONIA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 06.746.926/0001-07	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 525/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores - FT Marília Item 1 - Recarga de extintores, a preço fechado, conforme itens abaixo: - 05 (cinco) recargas para extintores de incêndio AP 10 lts, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 90,00; - 01 (uma) recarga para extintor de incêndio PQS 6kg, ao valor unitário de R\$ 25,00; - 08 (oito) recargas para extintores de incêndio PQS 4kg, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00; - 02 (duas) recargas para extintores de incêndio CO2 6kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0516/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.120,00
<b>Credor:</b> VALDIR DUTRA NEVES ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 68.089.614/0001-25	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 537/2018 - Lote 1 - Manutenção em portão de correr - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Manutenção em 01 (um) portão de correr, de ferro em aço-carbono, de 01 folha, com acionamento eletrônico, instalado no Almoxarifado - Anexo Barão Geraldo deste E. Tribunal, incluindo os itens abaixo: - substituição de 04 (quatro) roldanas de 4 polegadas, com rolamento duplo, ao valor unitário de R\$ 87,50, totalizando R\$ 350,00; - substituição de 01 (uma) central de comando, ao valor de R\$ 350,00; - substituição de 01 (uma) caixa proteção da central, ao valor de R\$ 50,00; - 02 (dois) controles remotos, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; e - mão de obra, ao valor de R\$ 250,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.120,00 - V.T. 1.120,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0502/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 535,00
<b>Credor:</b> RADIOSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.792.968/0001-59	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 523/2018 - Lote 1 - Manutenção em rádios transceptores - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Item 1 - Manutenção em rádio transceptor, marca Motorola, nº de série 035THW063D, incluindo ajuste do teclado frontal, troca de antena e chave PTT, realinhamento de TX e RX e limpeza dos contatos e placa; valor total R\$ 165,00. Item 2 - Manutenção em rádio transceptor, marca Motorola, nº de série 035THW092H, incluindo troca de chave PTT e bateria e realinhamento de TX e RX; valor total R\$ 370,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 535,00 - V.T. 535,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0469/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Credor:</b> DORMAKABA BRASIL SOLUÇÕES DE ACESSO LTDA.	
<b>CNPJ / CPF:</b> 61.499.281/0001-63	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 489/2018 - Lote 1 - Conserto de porta automática - Vara do Trabalho de Salto. Item 3 - Complementação à nota de empenho 2018NE001979, às fls. 39, incluindo-se serviços de mão de obra e instalação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0461/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.628,00
<b>Credor:</b> VIDRAÇARIA PARAÍSO TATUÍ EIRELI	
<b>CNPJ / CPF:</b> 06.257.887/0001-84	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 481/2018 - Lote 1 - Conserto e manutenção de portas blindex - Vara do Trabalho de Tatuí. Item 1 - Contratação de empresa para realização de serviço de conserto de 02 (duas) portas de vidro blindex, sendo necessária: - a substituição de 01 (uma) mola hidráulica da marca Dorma, na porta que dá acesso à Secretaria/Balcão da Vara do Trabalho, ao valor de R\$ 1.468,00; - a manutenção e regulagem da porta que dá acesso à entrada da Vara do Trabalho, ao valor de R\$ 160,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.628,00 - V.T. 1.628,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0356/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 680,00
<b>Credor:</b> JANAINA DE FÁTIMA FONTEBASSO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 075.266.638-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 374/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina vivencial - Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas. Item 1 - Contratação de oficina vivencial de desenvolvimento profissional e pessoal, com foco em biodança, a ser ministrada pela profissional Janaina de Fátima Fontebasso, no dia 23/10/2018, às 17 horas, em função do Projeto "II SEMANA DO SERVIDOR", edição 2018, com carga horária aproximada de 2 (duas) horas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 680,00 - V.T. 680,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0521/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 350,00
<b>Credor:</b> TREVO ENGENHARIA DE COMBATE A INCÊNDIO E COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 18.599.416/0001-33	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 542/2018 - Lote 1 - Válvula de Caixa de Hidrante - Fórum Trabalhista de Campinas.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a substituição de Válvula Globo Angular 45° de 2 1/2", modelo 210 LB Industrial, de Caixa Abrigo de Mangueira de Hidrante existente para o sistema de combate a incêndio de prédio do Fórum Trabalhista de Campinas, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- o fornecimento da mencionada válvula, ao valor de R\$ 250,00;</li> <li>- o serviço de troca da válvula, ao valor de R\$ 100,00.</li> <li>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 350,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0519/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.600,00
<b>Credor:</b> ANTÔNIO ROCHA MENDONÇA 30220862885	
<b>CNPJ / CPF:</b> 30.670.998/0001-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 540/2018 - Lote 1 - Aquisição de banner - Seção de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 01 (um) banner em tecido Oxford, blecaute, lavável, medindo 15,00 m de altura x 8,00 m de largura, destinado à Semana do Servidor do TRT 15ª Região, que acontecerá de 22 a 26/10/2018, sendo o valor para fornecimento de R\$ 5.900,00 e o para instalação de R\$ 700,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.600,00 - V.T. 6.600,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0529/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 22.000,00
<b>Credor:</b> SOCALCULO PROJETOS ESTRUTURAIS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 50.998.442/0001-47	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 550/2018 - Lote 1 - Contratação de avaliação estrutural - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de avaliação geral rotineira da estrutura e carregamento dos diversos pavimentos do Edifício Sede Judicial, na Rua Barão de Jaguará nº 901 - Campinas, com visita a todos os andares, detectando eventuais anomalias e informando procedimentos para saná-las, incluindo a elaboração de relatório com fotos e recolhimento de ART.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 22.000,00 - V.T. 22.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0051/2018	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Credor:</b> JOÃO FERNANDES RIBEIRO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 257.332.168-16	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 559/2018 - Lote 1 - Confecção de togas para Desembargador - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Confecção de toga de gala na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, incluindo todos os serviços e materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00</p> <p>Item 2 - Confecção de toga simples na cor preta, tecido de microfibra leve, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, com cordão, pingente e decote em V alto, incluindo todos os serviços e materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 750,00 - V.T. 750,00</p>	